
Julio 2299153045
4.96 kW 16 de Enero de 2025

1C 849080403981

2,186 kWh $ 8,606

8 1,125 kWh $3,395

60.55 % BIMESTRE $ 5,211

$51,634.00 MXN $20,367.00 MXN $31,267.00 MXN

620 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 16 de Enero de 2025 31 de Enero de 2025

# 20250026

Julio  
2299153045

rfd76@hotmail.com

8 JA Solar N-Type Bifacial de 630W

1 Kit aluminex Vertical 8 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 Instalacion por Panel

Subtotal $ 75,763.80

TOTAL (MXN) $ 75,763.80

ventas@acisti.com www.acisti.com



1 $ 51,634.00 $ 20,367.00 $ 0.00 $ 31,267.00 $ 31,267.00 $ -44,496.80

2 $ 54,215.70 $ 21,385.35 $ 0.00 $ 32,830.35 $ 32,830.35 $ -11,666.45

3 $ 56,926.49 $ 22,454.62 $ 0.00 $ 34,471.87 $ 34,471.87 $ 22,805.42

4 $ 59,772.81 $ 23,577.35 $ 0.00 $ 36,195.46 $ 36,195.46 $ 59,000.88

5 $ 62,761.45 $ 24,756.22 $ 0.00 $ 38,005.23 $ 38,005.23 $ 97,006.11

6 $ 65,899.52 $ 25,994.03 $ 0.00 $ 39,905.50 $ 39,905.50 $ 136,911.61

7 $ 69,194.50 $ 27,293.73 $ 0.00 $ 41,900.77 $ 41,900.77 $ 178,812.38

8 $ 72,654.22 $ 28,658.41 $ 0.00 $ 43,995.81 $ 43,995.81 $ 222,808.19

9 $ 76,286.93 $ 30,091.34 $ 0.00 $ 46,195.60 $ 46,195.60 $ 269,003.79

10 $ 80,101.28 $ 31,595.90 $ 0.00 $ 48,505.38 $ 48,505.38 $ 317,509.17

11 $ 84,106.35 $ 33,175.70 $ 0.00 $ 50,930.65 $ 50,930.65 $ 368,439.81

12 $ 88,311.66 $ 34,834.48 $ 0.00 $ 53,477.18 $ 53,477.18 $ 421,916.99

13 $ 92,727.25 $ 36,576.21 $ 0.00 $ 56,151.04 $ 56,151.04 $ 478,068.03

14 $ 97,363.61 $ 38,405.02 $ 0.00 $ 58,958.59 $ 58,958.59 $ 537,026.63

15 $ 102,231.79 $ 40,325.27 $ 0.00 $ 61,906.52 $ 61,906.52 $ 598,933.15

16 $ 107,343.38 $ 42,341.53 $ 0.00 $ 65,001.85 $ 65,001.85 $ 663,935.00

17 $ 112,710.55 $ 44,458.61 $ 0.00 $ 68,251.94 $ 68,251.94 $ 732,186.93

18 $ 118,346.07 $ 46,681.54 $ 0.00 $ 71,664.54 $ 71,664.54 $ 803,851.47

19 $ 124,263.38 $ 49,015.61 $ 0.00 $ 75,247.76 $ 75,247.76 $ 879,099.24

20 $ 130,476.55 $ 51,466.39 $ 0.00 $ 79,010.15 $ 79,010.15 $ 958,109.39

21 $ 137,000.37 $ 54,039.71 $ 0.00 $ 82,960.66 $ 82,960.66 $ 1,041,070.05

22 $ 143,850.39 $ 56,741.70 $ 0.00 $ 87,108.69 $ 87,108.69 $ 1,128,178.74

23 $ 151,042.91 $ 59,578.79 $ 0.00 $ 91,464.13 $ 91,464.13 $ 1,219,642.87

24 $ 158,595.06 $ 62,557.72 $ 0.00 $ 96,037.33 $ 96,037.33 $ 1,315,680.20

25 $ 166,524.81 $ 65,685.61 $ 0.00 $ 100,839.20 $ 100,839.20 $ 1,416,519.40



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,001.2 1,190.4 1,192.8 1,218.3 1,103.3 1,073.7

Consumo actual 2,643.0 1,972.0 1,321.0 1,936.0 2,678.0 2,565.0


